Edição 3.217 | Ano 12
28 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: OZ44XPOD-QXH4KL5J-KJOD0IML-VFLQCL5W
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000

CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 067/2023/SRP

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1054/2023

O Pregoeiro do Município de Campo Formoso, Estado Bahia, instituído pelo Decreto Municipal nº 058/2021, no uso de suas
atribuições legais, amparado no art. 4º, inciso XX, da Lei no 10.520/2002, igualmente pelo art. 17, inciso IX do Decreto
Federal  10.024/2019,  subsidiado  pela  Lei  8.666/93,  frente  ao  processo  de  licitação  na  modalidade  Pregão  (Eletrônico),
tombado sob nº. 067/2023, no bojo do Processo Administrativo nº 1054/2023, cujo objeto aspira à  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA  EVENTUAL PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  CAMISAS,  MATERIAIS
ESPORTIVOS,  SERIGRAFIA  (BRINDES  PROMOCIONAIS)  E  OUTROS  AFINS,  para  atender  às  atividades
desenvolvidas  pelos  serviços  ofertados  aos  diversos  setores  do  Fundo  Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  no
município de Campo Formoso-BA,  faz a devida ADJUDICAÇÃO dos produtos/serviços licitados a favor das empresas: 1
- MOISES S OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 39.853.737/0001-92, vencedora de 06 itens (1, 4, 5, 6, 16, 17), com o valor total de
R$  242.520,00  (duzentos  e  quarenta  e  dois  mil  e  quinhentos  e  vinte  reais);  2  - LAN  SUPRIMENTOS  LTDA -
CNPJ: 50.465.880/0001-40,   vencedoras de 06 itens (2,  7,  9,  11, 25, 26),   com o valor total  de R$ 116.520,00 (cento e
dezesseis mil e quinhentos e vinte reais);  3 - VISUAL GRAFICA E CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 09.558.093/0001-49,
vencedora de 12 itens (3, 10, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 27), com o valor total de R$ 193.980,00 ( cento e noventa e três
mil e novecentos e oitenta reais); 4 - MARCELO ALMEIDA BARROS - CNPJ: 36.074.101/0001-54,  vencedora de 04 itens
(8, 14, 23, 29), com o valor total de R$ 160.200,00 (cento e sessenta mil e duzentos reais); 5 - BH BRINDES E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 45.802.500/0001-85,  vencedora de 01 item (28), com o valor total de R$ 30.000,00 ( trinta mil reais). Total
geral adjudicado:    R$ 743.220,00 (setecentos e quarenta e três mil e duzentos e vinte reais). Campo Formoso (BA), 22 de
fevereiro de 2024. Marcio Freitas dos Santos. Pregoeiro do Município. Dec. 058/2021

GABINETE DO PREFEITO
 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 067/2023/SRP
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1054/2023.

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da lei no 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, frente ao processo
de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo objeto almeja à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  EVENTUAL
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  CAMISAS,  MATERIAIS  ESPORTIVOS,  SERIGRAFIA
(BRINDES PROMOCIONAIS) E OUTROS AFINS, para atender às atividades desenvolvidas pelos serviços ofertados
aos diversos setores do Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, no município de Campo Formoso-BA, concordando
com o Parecer Final da Procuradoria Jurídica, como também, a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro Oficial, HOMOLOGA
o  resultado  do  certame  e  reconhece  como  vitoriosas  da  contenda,  as  empresas:  1  - MOISES  S  OLIVEIRA LTDA -
CNPJ: 39.853.737/0001-92, vencedora de 6 itens (1, 4, 5, 6, 16, 17), com o valor total de R$ 242.520,00 ( duzentos e quarenta
e dois mil e quinhentos e vinte reais); 2 - LAN SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 50.465.880/0001-40,  vencedora de 6 itens
(2, 7, 9, 11, 25, 26),  com o valor total de R$ 116.520,00 (cento e dezesseis mil e quinhentos e vinte reais);  3 - VISUAL
GRAFICA E CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 09.558.093/0001-49, vencedora de 12 itens (3, 10, 12, 13, 15, 18, 19, 20, 21,
22, 24, 27), com o valor total de R$ 193.980,00 (cento e noventa e três mil e novecentos e oitenta reais);  4 - MARCELO
ALMEIDA BARROS - CNPJ: 36.074.101/0001-54,  vencedora de 4 itens (8, 14, 23, 29), com o valor total de R$ 160.200,00
( cento e sessenta mil e duzentos reais); 5 - BH BRINDES E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 45.802.500/0001-85,  vencedora de
1 item (28),  com o valor total  de R$ 30.000,00 ( trinta mil  reais).  Total  geral homologado: R$ 743.220,00 (setecentos e
quarenta e três mil e duzentos e vinte reais), a favor das empresas acima mencionadas. Campo Formoso (BA), 26 de fevereiro
de 2024. Elmo Aluízio Vieira Nascimento. Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 068/2023-SRP
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01059/2023

O Pregoeiro do Município de Campo Formoso, Estado Bahia, instituído pelo Decreto Municipal nº 058/2021, no uso de suas
atribuições legais, amparado no art. 4º, inciso XX, da Lei no 10.520/2002, igualmente pelo art. 17, inciso IX do Decreto
Federal  10.024/2019,  subsidiado  pela  Lei  8.666/93,  frente  ao  processo  de  licitação  na  modalidade  Pregão  (Eletrônico),
tombado sob nº. 068/2023-SRP, no bojo do Processo Administrativo nº 1059/2023, cujo objeto aspira à CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  PARA  A  EVENTUAL  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  CONFECÇÃO  DE  FARDAMENTOS,
UNIFORMES  ESPORTIVOS,  CAMISAS  DE  CAMPANHA,  BOLSAS  E  BRINDES  PROMOCIONAIS,  para

Edição 3.217 | Ano 12
28 de fevereiro de 2024

Página 3

ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES

Certificação Digital: OZ44XPOD-QXH4KL5J-KJOD0IML-VFLQCL5W
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000

CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

programação de campanhas da Secretaria Municipal de Educação, no município de Campo Formoso-BA,  faz a devida
ADJUDICAÇÃO dos  serviços  licitados  a  favor  das  empresas:  1  - MARCELO  ALMEIDA  BARROS -
CNPJ: 36.074.101/0001-54, vencedora de 08 itens (1, 6, 12, 13, 15, 17, 18, 20), com o valor total de R$ 204.610,00 ( duzentos
e quatro mil e seiscentos e dez reais); 2 - LAN SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 50.465.880/0001-40, vencedora de 10 itens
(2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 16), com o valor total de R$ 335.970,00 ( trezentos e trinta e cinco mil e novecentos e setenta reais);
3 - WORLD COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ: 19.796.664/0001-37, vencedora de 01 item
(5), com o valor total de R$ 39.500,00 ( trinta e nove mil e quinhentos reais);  4 - VISUAL GRAFICA E CONFECÇÕES
LTDA - CNPJ: 09.558.093/0001-49, vencedora de 01 item (19), com o valor total de R$ 56.000,00 ( cinquenta e seis mil
reais); 5 - GGS INDUSTRIA COM E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 03.230.915/0001-81, vencedora de 01 item (21), com o
valor total de R$ 70.000,00 ( setenta mil reais). Total geral adjudicado: R$ 706.080,00 (setecentos e seis mil e oitenta reais).
Campo Formoso (BA), 25 de janeiro de 2024. Marcio Freitas dos Santos. Pregoeiro do Município. Dec. 058/2021

GABINETE DO PREFEITO
 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 068/2023-SRP
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1059/2023.

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que
foram vencidas as formalidades da lei no 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, frente ao
processo de licitação na modalidade pregão (eletrônico),  cujo objeto almeja à  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FARDAMENTOS, UNIFORMES ESPORTIVOS,
CAMISAS  DE  CAMPANHA,  BOLSAS  E  BRINDES  PROMOCIONAIS,  para  programação  de  campanhas  da
Secretaria  Municipal  de  Educação,  no  município  de  Campo  Formoso-BA, concordando  com  o  Parecer  Final  da
Procuradoria Jurídica, como também, a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro Oficial, HOMOLOGA o resultado do certame e
reconhece como vitoriosas da contenda, as empresas:  1 - MARCELO ALMEIDA BARROS - CNPJ: 36.074.101/0001-54,
vencedora de 08 itens (1, 6, 12, 13, 15, 17, 18, 20), com o valor total de R$ 204.610,00 (duzentos e quatro mil e seiscentos e
dez reais); 2 - LAN SUPRIMENTOS LTDA – CNPJ: 50.465.880/0001-40, vencedora de 10 itens (2, 3, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 14,
16),  com o  valor  total  de  R$  335.970,00  (  trezentos  e  trinta  e  cinco  mil  e  novecentos  e  setenta  reais);  3  - WORLD
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA. - CNPJ: 19.796.664/0001-37, vencedora de 01 item (5), com o
valor total  de R$ 39.500,00 (trinta e nove mil  e quinhentos reais);  4 - VISUAL GRAFICA E CONFECÇÕES LTDA -
CNPJ: 09.558.093/0001-49, vencedora de 01 item (19), com o valor total de R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais);  5
- GGS INDUSTRIA COM E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 03.230.915/0001-81, vencedora de  01 item (21), com o valor total
de R$ 70.000,00 ( setenta mil reais). Total geral homologado: R$ 706.080,00 (setecentos e seis mil e oitenta reais), a favor das
empresas acima mencionadas. Campo Formoso (BA), 05 de fevereiro de 2024.  Elmo Aluízio Vieira Nascimento.  Prefeito
Municipal

  TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 069/2023

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1092/2023

O Pregoeiro do Município de Campo Formoso, Estado Bahia, instituído pelo Decreto Municipal nº 058/2021, no uso de suas
atribuições legais, amparado no art. 4º, inciso XX, da Lei no 10.520/2002, igualmente pelo art. 17, inciso IX do Decreto
Federal  10.024/2019,  subsidiado  pela  Lei  8.666/93,  frente  ao  processo  de  licitação  na  modalidade  Pregão  (Eletrônico),
tombado sob nº. 069/2023, no bojo do Processo Administrativo nº 1092/2023, cujo objeto aspira à  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, para atender os diversos setores do Fundo
Municipal  de  Desenvolvimento  Social,  na  cidade  de  Campo  Formoso/BA,   faz  a  devida  ADJUDICAÇÃO dos
produtos/serviços  licitados  a  favor  das  empresas:  1  - VERTENTES  MATERIAIS  ESPORTIVOS  LTDA -
CNPJ: 52.755.750/0001-77, vencedora de 11 itens (1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 17, 22), com o valor total de R$ 28.570,00 (vinte
e oito mil e quinhentos e setenta reais); 2 - CARLOS JORGE MIRANDA DA SILVA JÚNIOR - CNPJ: 17.601.876/0001-
96, vencedora de 04 itens (4, 16, 19, 20), com o valor total de R$ 33.850,20 ( trinta e três mil, oitocentos e cinquenta reais e
vinte centavos); 3 - JK PAPELARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – CNPJ: 44.942.168/0001-91, vencedora
de 08 itens (9, 11, 12, 13, 15, 18, 21, 23), com o valor total de R$ 18.880,00 (dezoito mil e oitocentos e oitenta reais);  4
- JOSE LOPES DA SILVA DE POÇOS - CNPJ: 42.070.250/0001-48, vencedora de 02 itens (24, 25),  com o valor total de
R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). Total geral adjudicado:  R$ 98.800,20 (noventa e oito mil, oitocentos reais e
vinte centavos).  Campo Formoso (BA), 19 de fevereiro de 2024. Marcio Freitas dos Santos. Pregoeiro do Município. Dec.
058/2021

GABINETE DO PREFEITO

Edição 3.217 | Ano 12
28 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: OZ44XPOD-QXH4KL5J-KJOD0IML-VFLQCL5W
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000

CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

 HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 069/2023

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 1092/2023.

O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da lei no 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, frente ao
processo de licitação na modalidade pregão (eletrônico), cujo objeto almeja à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESPORTIVOS, para atender os diversos setores do Fundo Municipal de
Desenvolvimento  Social,  na  cidade  de  Campo  Formoso/BA, concordando  com  o  Parecer  Final  da  Procuradoria
Jurídica,  como também,  a  adjudicação do objeto  pelo Pregoeiro  Oficial,  HOMOLOGA o  resultado  do  certame e
reconhece  como  vitoriosas  da  contenda,  as  empresas:  1  - VERTENTES  MATERIAIS  ESPORTIVOS  LTDA -
CNPJ: 52.755.750/0001-77, vencedora de 11 itens (1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 17, 22), com o valor total de R$ 28.570,00
(  vinte  e  oito  mil  e  quinhentos  e  setenta  reais); 2  - CARLOS  JORGE  MIRANDA  DA  SILVA JÚNIOR -
CNPJ: 17.601.876/0001-96, vencedora de 04 itens (4, 16, 19, 20), com o valor total de R$ 33.850,20 ( trinta e três mil,
oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos); 3 - JK PAPELARIA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA –
CNPJ: 44.942.168/0001-91,  vencedora de 08 itens (9, 11, 12, 13, 15, 18, 21, 23), com o valor total de R$ 18.880,00
(dezoito mil  e oitocentos  e oitenta reais); 4 - JOSE LOPES DA SILVA DE POÇOS - CNPJ: 42.070.250/0001-48,
vencedora de 02 itens  (24,  25),  com o valor  total  de R$ 17.500,00 (dezessete mil  e  quinhentos  reais).  Total  geral
homologado:  R$  98.800,20  (noventa  e  oito  mil,  oitocentos  reais  e  vinte  centavos), a  favor  das  empresas  acima
mencionadas. Campo Formoso (BA), 26 de fevereiro de 2024. Elmo Aluízio Vieira Nascimento. Prefeito Municipal

Edição 3.217 | Ano 12
28 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: OZ44XPOD-QXH4KL5J-KJOD0IML-VFLQCL5W
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro

    Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000

        CNPJ Nº. 13.908.702/ 0001 – 10

       TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 062/2023

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0983/2023.

A Pregoeira Substituta do Município de Campo Formoso, Estado Bahia, instituída pelo Decreto Municipal nº 058/2021, no uso de suas
atribuições legais,  amparado no art.  4º,  inciso XX, da Lei no 10.520/2002, igualmente pelo art.  17,  inciso IX do Decreto Federal
10.024/2019,  subsidiado  pela  Lei  8.666/93,  frente  ao  processo  de  licitação  na  modalidade  Pregão  (Eletrônico),  tombado  sob  nº.
062/2023, no bojo do Processo Administrativo nº 0983/2023, com o objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS, PARA A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, com reposição
de peças do Comunicador da Base do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU, destinado  a atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do  Município de Campo Formoso/BA, faz a devida  ADJUDICAÇÃO do objeto a favor da empresa:
JEMSON SEGURANÇA E SISTEMAS LTDA- CNPJ: 06.144.803/0001-04, vencedora do certame, com o valor total de R$ 21.600,00
(vinte e um mil e seiscentos reais). Campo Formoso (BA), 19 de janeiro de 2024.  Jussimeire Miranda Freitas Ferreira – Pregoeira
Substituta- Dec. 058/2021

GABINETE DO PREFEITO
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N. º 062/2023
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0983/2023

 O Prefeito Municipal de Campo Formoso, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram
vencidas as formalidades da lei no 10.520/2002, Decreto Federal 10.024/2019, subsidiada pela lei 8.666/93, frente ao
processo  de  licitação  na  modalidade  pregão  (eletrônico),  cujo  objeto  almeja  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  TÉCNICOS,  PARA  A  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E
CORRETIVA, com reposição de peças, do Comunicador da Base do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – SAMU,
destinado   a  atender  às  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do  Município  de  Campo  Formoso/BA,  e
concordando com o Parecer Final da Procuradoria Jurídica, como também, a  ADJUDICAÇÃO do objeto pelo Pregoeiro
Oficial, HOMOLOGA o resultado do certame e reconhece como vitoriosa da contenda, a empresa JEMSON SEGURANÇA
E SISTEMAS LTDA- CNPJ: 06.144.803/0001-04, com o valor total de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos
reais). Campo Formoso (BA), 02 de fevereiro de 2024. Elmo Aluízio Vieira Nascimento. Prefeito Municipal.

Edição 3.217 | Ano 12
28 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: OZ44XPOD-QXH4KL5J-KJOD0IML-VFLQCL5W
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br

	AVISO
	ADJUDICAÇÕES E HOMOLOGAÇÕES

		2024-02-28T16:25:13-0300